25/05/2023, 09:39 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6D9BA8D5/03AL8dmw9pIpgrVb6SZPDyCcxRggFydIatKHuiJJs9MFlwkyABqposEcM5jO5t5ffN… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CMPC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CMPC

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E
ESPORTES, por meio do Secretário de Cultura, Turismo e
Esportes, no uso de suas atribuições, definidas pela Lei
Municipal nº 670/2022, em conformidade com a Lei de criação
do Conselho Municipal de Política Cultural, Lei Municipal nº
680/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os membros da Sociedade Civil, devidamente
inscritos, para a Eleição dos membros representantes e
suplentes das categorias, que acontecerá no dia 01 de junho de
2023, às 09 (nove) horas.
Art. 2º Os inscritos, deverão fazer habilitação prévia, para a
respectiva votação, através do link: https://bit.ly/eleitorcmpc.
Art. 3º Cada categoria elegerá um único representante,
devendo as respectivas candidaturas por segmento, serem
apresentadas no dia 01 de junho de 2023.
Art. 4º Cada habilitado para votação poderá votar apenas no
segmento escolhido por ocasião de seu cadastro de habilitação,
em conformidade com a Lei Municipal nº 680/2023.
Art. 5º Após a respectiva votação entre as categorias, haverá a
composição do conselho, com os integrantes do poder
executivo.
Art. 6º Com o Conselho Municipal de Política Cultural
formado com os representantes titulares e suplentes e, as
indicações do poder público municipal, estes se reunirão para
eleger a mesa diretora do respetivo Conselho.

Moreno, 15 de maio de 2023.

JOSÉ EVANDRO DA PAZ DOS SANTOS
Secretário de Cultura, Turismo e Esportes

Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos

Código Identificador:6D9BA8D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 25/05/2023. Edição 3347
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/